PAGE
2

	Заявитель: ООО «Красноярская  региональная  энергетическая компания»

660001, г. Красноярск, ул. Копылова, 40

Организатор торгов:

Администрация Ирбейского района Красноярского края

663650, Красноярский край,

 Ирбейский район, с.Ирбейское,

 пер. Красноармейский, 2

Решение № 052-18.1
«29» мая 2013 года

  г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Я.Ю.Бычкова, начальник отдела контроля  размещения государственного заказа, О.Ю.Ильяшенко, главный специалист-эксперт аналитического отдела (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) жалобу ООО «Красноярская  региональная  энергетическая компания» на действия организатора  торгов – Администрацию Ирбейского района Красноярского края при проведении аукциона на право заключения договора аренды объектов муниципального имущества (номер  извещения 150513/0066958/01 от 15.05.2013)  (далее – Аукцион), размещенного на официальном сайте www.torgi.gov.ru  (вх. № 8701 от 17.05.2013) (далее – Жалоба), РЕШИЛА:

1. Признать Жалобу обоснованной.

2. Выдать организатору  торгов – Администрации Ирбейского района Красноярского края  обязательное для исполнения предписание  о  совершении  действий, направленных  на  устранение в извещении о проведении Аукциона и Аукционной документации нарушений требований пункта Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67
	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю.Бычкова

	подпись
	О.Ю.Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в арбитражный суд.

Примечание.  За  невыполнение  в   установленный   срок  законного  решения антимонопольного  органа  статьей  19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об административных      правонарушениях      установлена     административная ответственность.
1